
Technika řízení LH 
 

Přednáška 6 A 

 

Vladimír Mana 



Pohyb a činnost 

čárového rozhodčího I 

• Obecné zásady činnosti ČR 

• Vhazování 

• Ofsajd 

• Zakázané uvolnění 

• Činnost po uložení trestů 

• Činnost ČR po vstřelení gólu 

• Činnost ČR během oddechového času 

• Oprava ledu nebo brankové sítě 

• Posunutá branka 



Obecné zásady 

• Být včas na utkání 

• Kontrola hřiště 

• Kontrola hráčů před utkáním 

a v jeho průběhu 

• Prostor pro pohyb ČR 

• Postavení ČR na modré 

čáře 

• Obraty vždy směrem do 

hřiště 

 



 Vhazování 
Jedna z nejdůležitějších povinností 

ČR 

V každém přerušení to je až 

POSLEDNÍ činnost 

Kontrola postavení hráčů 

Komunikace s hráči 

Technika vhození puku 

Opuštění koncového pásma po 

vhození puku 

Odpovědnost ČR1 a ČR2 

„Férovost“ provedení vhazování 

(každé vhazování a oba ČR stejně) 



Ofsajd 
• Definice přestupku 

• Ofsajdová výhoda  

• Úmyslný ofsajd 

• Ofsajd + ZU 

• Ovládání čáry 



Zakázané uvolnění 
• Definice přestupku 

• Signalizace a 

spolupráce 





Činnost po uložení trestu 

• Činnost zadního ČR při signalizaci trestu 

• Správná reakce a souhra ČR 

• Kontrola hráčů 

• Zásada PŘEHLED + INFORMOVANOST 

 

 

 



Činnost po vstřelení gólu 

• Spolupráce ČR a HR 

• Činnost předního a 

zadního ČR 

• Správné postavení 

ČR před vhazováním 



Činnost ČR během 

oddechového času 

• Pravidla pro TIME OUT 

• Postavení a činnost ČR 

• Kontrola hráčů 



Oprava ledu nebo 

brankové sítě 

• Spolupráce a kontrola hráčů 

• Asistence při opravě ledu či sítě 



  Posunutá branka 

ČR jsou povinni přerušit hru, dojde-li k 

posunutí branky z normálního postavení a 

HR tuto situaci nezpozoroval. 

Zásady: 
- Stejné pásmo – ihned přerušit 

- Hráč týmu s pukem pod kontrolou – ihned přerušit 

- Puk ve středním pásmu se přesouvá k soupeřově brance a soupeř posune branku v 

útočném pásmu – nechat dokončit akci 

Spolupráce a komunikace ČR při posunutí branky 


